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KUVENDI 

Nr. Prot. Tirane, me ~._£_.2023 

Leoda: Propozohet nje projektligj per shqyrtim dhe miratim nga Kuvendi. 

Drejtuar: Znj. Lindita NIKOLLA 
Kryetare e Kuvendit 

Zrlj. Kryetare e Kuvendit, 

Tirane 

Ne mbeshtetje te Kushtetutes dhe te Rregullores se Kuvendit te Shqiperise, bashkengjitur do te 
gjeni projektligjin "Per disa shtesa ne Ligjin Nr. 7895, date 27.1.1995 "Kodi Penal i Republikes se 

Shqiperise", i ndryshuar", te shoqeruar me relacionin e tij. 

Kjo nisme ligjvenese vjen si propozim nga nje grup deputetesh te Partise Demokratike te 
Shqiperise, nenshkrimet e te cileve do t ' i gjeni bashkengjitur. 

Ne perputhje me Rregulloren e Kuvendit, kerkojme nisjen e procedurave parlamentare per 
shqyrtimin dhe miratimin sa me pare te ketij projektligji nga Kuvendi i Shqiperise. 

Duke ju falenderuar, 

DEPUTETE 
INAZHUPA 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
Kuvendi 

P R 0 J E K T L I GJ 

Nr. , date 2023 

PER 

DISA SHTESA NE LIGJIN NR. 7895, DATE 27.1.1995 "KODI PENAL I 
REPUBLIKES SE SHQIPERISE", I NDRYSHUAR 

Ne mbeshtetje te neneve 81 pika 1 dhe 81 pika 2 te Kushtetutes, me propozimin e nje 
grupi deputetesh, Kuvendi i Republikes se Shqiperise 

VENDO SI: 

Neni 1 

Ne Nenin 237 "Goditjet per shkak te detyres", pas paragrafit te katert, shtohet 
paragrafi me kete permbajtje: 

"Kur kjo veper kryhet ndaj gazetarit, operatorit, fotoreporterit apo punjonjesit 
te mediave, per shkak te veprimtarise se tij dhe kur cilesite e personit jane te 
dukshme ose te njohura, denohet me burgim nga nje deri ne pese vjet". 

Neni2 

Ne Nenin 238 "Kanosja per shkak te detyres", pas paragrafit te katert, shtohet 
paragrafi me kete permbajtje: 

"Kur kjo veper kryhet ndaj gazetarit, operatorit, fotoreporterit apo punjonjesit 
te mediave, per shkak te veprimtarise se tij dhe kur cilesite e personit jane te 
dukshme ose te njohura, denohet me burgim nga nje deri ne tre vjet". 

Neni 3 
Hyrja ne fuqi 

Ky ligj hyn ne fuqi 15 dite pas botimit ne Fletoren Zyrtare. 


